



V Trenčíne, dňa 16.06.2020

Všetkým záujemcom

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov - 6

### Označenie verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ	<b>Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín</b>
Predmet zákazky:	<b>Stropné statívy</b>
Typ zákazky:	Nadlimitná zákazka na dodanie tovaru
Postup:	Verejná súťaž, s uplatnením § 66 ods. 7 ZVO
Vyhlásené a publikované	V úradnom vestníku EÚ zo dňa 07.04.2020 pod č. 2020/S 069-163566 a vo Vestníku VO č. 77/2020 zo dňa 08.04.2020 pod č. 13070 - MST

Verejný obstarávateľ na základe žiadostí o vysvetlenie poskytuje záujemcom nasledovné vysvetlenie.

Verejný obstarávateľ nijakým spôsobom neupravoval znenie otázok záujemcu.

### Otázka 1

1. Názov : "Stropný most pre 1 lôžko - I" a "Stropný most pre 1 lôžko - II" (uvedené na hárkoch IV a V)

Otázka 1: Pri parametri celková dĺžka stropného mosta je uvedené pri type "Stropný most pre 1 lôžko-I" parameter od 2100 do 2200 mm a pri type "Stropný most pre 1 lôžko - II" parameter od 2300 do 2400mm. Podobne je to pri parametri minimálna dĺžka koľajnice pre pohyb modulov je uvedené pri type "Stropný most pre 1 lôžko - I" parameter od 2100 do 2200 mm a pri type "Stropný most pre 1 lôžko - II" parameter od 2300 do 2 400 mm.

Nenastala v uvedených parametroch chyba zo strany verejného obstarávateľa, keďže sa jedná o rovnaký produkt len s iným vybavením?

Bude verejný obstarávateľ akceptovať "Stropný most pre 1 lôžko - I" a "Stropný most pre 1 lôžko - II" s rovnakou veľkosťou uvedených parametrov: celková dĺžka stropného mosta a minimálna dĺžka koľajnice pre pohyb modulov a to v rozsahu od 2 100 mm do 2 400 mm?

### Odpoveď 1:

Verejný obstarávateľ preskúmal dopad navrhovanej zmeny technickej požiadavky vo vzťahu k svojim potrebám a upravuje znenie technickej požiadavky v aktualizovanej Prílohe č. 2 Opis technicko-medicínskych parametrov a vlastností, ktorá je prílohou tohto vysvetlenia. Vykonané zmeny sú farebne odlišené.

### Otázka 2

2. Vyšetrovacía lampa na eurolištu s výkonom 20 000 - 40 000 lux s dosahom aspoň do 700 mm Uvedené na listoch II., III., IV., a V.



Otázka2: Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj vyšetrovaciu lampu na eurolištu s výkonom 10 000 luxov s dosahom min. 700 mm?

### **Odpoveď 2:**

Nakoľko sa jedná o „vyšetrovaciu lampu“, verejný obstarávateľ neakceptuje návrh záujemcu a trvá na pôvodnej požiadavke. Daný rozsah výkonu je bežný a plnia ho viacerí výrobcovia.

**Verejný obstarávateľ upozorňuje, že údaje, ktoré boli ku dňu 16.06.2020 poskytnuté týmto vysvetlením, musia byť zohľadnené v relevantných dokumentoch predložených ponúk, ktorých sa to v zmysle Súťažných podkladov týka, v súlade s informáciami uvedenými v tomto vysvetlení.**

S pozdravom,

Ing. Michal Plesník  
Zodpovedná osoba verejného obstarávateľa

Príloha: FNTN-2020-06-ŠF-NZ-VS-Statívy-SP-p2-Opis-I.-IX.-aktualizácia-3